

Nr 155.

Niedziela.

D. 1. Lipca.

KURJER WARSZAWSKI.

Roku pierwszego TOM II.

Wspomnienia.

Kochowski dziejopis, wydanie pierwsze dzieł jego 1672.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Kurjera Warszawskiego prenumerować można, i kupować oddzielne numera w Warszawie w następujących miejscach:

1. W składzie sztuk pięknych u *Letro* na pod kolumnami.
2. W sklepie *P. Szmita* na przeciw *S. Krzyża*,
3. W sklepie *P. Kautego* na rogu Krak: przed: i ulicy *Trebackiej* przy *Poczcie*.
4. W sklepie *P. Łuczyńskiej* na Krak: przed: przeciw kościoła dobroczynności.
5. W sklepie *P. Ciechanowskiego* na rogu *Podwala* i ulicy *Senatorskiej*, przy kolumnie *Zygmunta*.
6. W sklepie *P. Zielińskiego* na rogu ulicy długiej i miodowej.
7. W sklepie *P. Wołowskiego* na ulicy *S. Jerskiej* w tyle teatru.

8. W sklepie *P. Andr. Zalewskiego* na przeciw kościoła *Panny Marji*.

9. W księgarni *P. Wilkowej* na przeciw *Arsenału*

10. W składzie żelaznym *P. Brodnickiego* przy ulicy *Wierzbowej*, gdzie jako najbliżej drukarni, Kurjera codziennie już o godzinie 5. po południu dostać można, w innych zaś miejscach najpóźniej o godzinie 6.

Wisła gwałtownie przybiera, czynią wszelkie przygotowania dla ratunku i zabezpieczenia brzegów.

Onegdaj korzystając z pięknej pogody, bardzo wielu mieszkańców Warszawy wszelkich stanów zwiedzili obóz. Cały jego układ, i nadzwyczajny porządek sprawiają podziwienie, a chwila capstrzyku jest nader przyjemną.

Wielu czytelników utęsknionych po niejkiej przerwie *Pout-pouron* umieszczanych

w *Wandzie* przysłało zapytanie czyli to dowcipne pismo nadal wychodzić będzie? oto jest doniesienie odpowiednie:

Familja *Pout-pouron*, która zpowodu nie ukończonych Interesów *Momusa*, swego Antecesorą, jeszcze bawić zamysła, donosi że jak dotąd tak i potem mieszkać będzie przy *Wandzie* pod białą Różo, na samym dole; a że ich, to jest *Pot-purrów* antrepyza nadto jest dobrze znajoma; przeto poważają się tylko polecić dalszym względom uprzejmego Narodu. Znaleść ich można w pomienionem mieszkaniu zawsze co tydzień, a w ten czas najpewniej będą, kiedy wyjdą: w czym się chcą różnić od innych dłużników, bo ci kiedy wyjdą to ich nikt niezastanie.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Gazety dzisiejszą pocztą nadeszłe nie-

wiele wiadomości o Grecji donoszą. — Niektóre jednak ważniejsze umieszczamy.

Grecy zabrali dwanaście Tureckich okrętów uzbrojonych, i Admiralicją w *Milos* założyli. Powstańców co raz więcej przybywa.

Przy *Cefalonji*, po siedmio godzinnej bitwie zdobyli Grecy na Turkach Bryg 18. działowy, a dowiedziawszy się że znajdujących się na tym statku Greckich majtków zamordowano, wszystkich Turków na drobne cząstki rozsiekali.

Zniżenie ceny Papierów skarbowych na Giełdzie Amszterdamskiej przypisują domniemaniu, że Rządy Chrześcijańskie zbrojnie w mieszają się do powstania Greków.

Rozchodzi się wiadomość że Turcy na Dunaju uchwycili statek z flagą jednego wielkiego Mocarstwa i wszystkich będących na nim ludzi wymordowali!!

Skarb Baszy Janiny szacowany jest przez Grekówna 100. Miljonów Piastrów.

z *Wiednia*.

General *Bubna* który się tak czynnie do uspokojenia Piemontu przyczynił otrzymał od

Cesarza Austrjackiego znakomite dobra w Węgrzech.

Terazniejszy Sultan Turecki, ma lat 33. jest aż do naiwyszego fanatyżnu stronnikiem swojej religji.

z *Paryża*.

Minister wojny General Latour Maubourg mianowany został Gubernatorem Jwawli-dów, w miejsce zmarłego Marszałka Xcia Coigny — Posiedzenia Izby Deputowanych ukończą się d. 15. Lipca.

Hrabia *Dara* opisuje rewelucje Neapolitańsko i Piemontcko.

z *Madrytu*.

Stany upoważniły Rząd do uzbrojenia znacznej floty, której przeznaczenie niewiadome. Czyli Król zwołanie nadzwyczajne stanów zatwierdzi, z największą ciekawością oczekują, wiadomo, że w takim zdarzeniu, nad jednym tylko przedmiotem stosownie do przepisów Konstytucji naradzać się wolno. — Przewidują w Hiszpanji bardzo ważne i zadziwiające wypadki.

W czasie koronacji Króla Angielskiego właściciel domu na ulicy *Georgessreet* za najem okien zyszcze 7.000. gwineów.

z *Włoch*.

W Neapoli panuje spokojność. Król mianuje codziennie nowych urzędników sprzyjających dworowi, i widuje wyroki utaskawienia, jednak nie bez wyjątków. Wojska Austrjackie popłynęły do Sycylii. Zapewniają iż w Kalabrii jeszcze wz acznej liczbie są rewolucyoniści. Węglarze doznają ciągle przesławowania. W *Piemontie* srożej niż w Neapolu obchodzą się z stronnikami konstytucji. W Rzymie ponowiony został zakaz wprowadzania książek obcych, między ogromnym rejestrem dzieł zakazanych są tragedje *Dziemica Orleańska* i *Nieszpory Sycylijskie*. Bandy rozbojników tak są liczne w Państwie Rzymskim, że z Stolicy oddalić się z za przedmieścia bez narażenia jest rzeczą trudną, ztapali malarza *Flamandczyka* tak, że ledwie w koszuli z zyciem urzedł, zamiarem rozbojników jest, uchwycić kardynała *Pacca* który już raz w okolicy *Fraskaty* ledwie zdążył ucieczką się ratować.

DONIESIENIE.

W Ciągnięciu 5tej Klasy 19. Lott: Klass: padło oprócz wielu pomniejszych wygranych w Kantorze mojem na Nr: 15, 149. Złt: 50, 000.

E. W. Kuhne.